
Diário Oficial do Distrito FederalNº 20, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018 PÁGINA 27

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018012900027

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de
Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONE BORGES
Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 14/2018 - UASG 926119

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição regular do medicamento FOLINATO DE
CALCIO 50 MG INJETÁVEL FRASCO AMPOLA e outros em sistema de registro de
preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 060-00123030/2017-26. 02
itens (ampla concorrência com cota para ME/EPP). Valor Estimado: R$ 150.289,92. Cadastro
das Propostas: a partir de 29/01/2018. Abertura das Propostas: 08/02/2018 às 10 horas,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural
s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP
70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 303/2017

A Pregoeira da Central de Compras/CODCOMP/SUAG/SES-DF comunica que, no Pregão
Eletrônico por SRP nº 303/2017, sagraram-se vencedoras (empresas, itens e valores uni-
tários): DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 37.109.097/0001-85, 01
(R$ 0,3400); AGE HOSPITALAR LTDA - EPP - CNPJ: 13.038.445/0001-02, 06 (R$
2,7600), 07 (R$ 2,7600) e METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA - CNPJ:
08.766.992/0001-74, 13 (R$ 0,8900).. Os itens 02 e 14, foram canceladoa no sistema, porém
os quantitativos foram adquiridos em atendimento ao item 3.5.6 do Edital, e os itens 03, 04,
05, 08, 09, 10, 11, 12 e 13, restaram fracassados. Perfazendo um valor total para licitação de
R$ 258.431,16.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 010/2018

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico nº 010/2018 (FILTRO DE VEIA CAVA, ES-
PONJA HEMOSTÁTICA INTRODUTORES LONGOS, FIOS GUIA, CATETER MUL-
TIPERFURADO E STENTS REVESTIDOS), a licitação restou FRACASSADA.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 312/2017
A Pregoeiro da Central de Compras/CODCOMP/SUAG/SES-DF comunica que, no Pregão
Eletrônico por SRP nº 312/2017, sagraram-se vencedoras (empresas, itens e valores uni-
tários): GASTROVISION PRODUTOS E EQUIAPMENTOS MÉDICOS LTDA -ME -
CNPJ: 18.544.281/0001-09, 01 (R$ 3.269,7700), 02 (R$ 3.269,7700), 03 (R$ 3.269,7700), 04
(R$ 3.269,7700), 05 (R$ 3.269,7700), 06 ( R$ R$ 3.269,7700), 08 (R$ 3.269,7700), 09 (R$
R$ 3.269,7700), 10 ( R$ 3.269,7700), 11 (R$ R$ 3.039,0000), 12 (R$ 3.039,0000), 13 (R$
3.039,0000), 14 (R$ 3.039,0000), 15 (R$ 3.039,0000), 18 (R$ 3.039,0000), 19 (R$
3.039,0000), 20 (R$ 3.000,0000), 21 (R$ 3.000,0000), 22 (R$ 3.000,0000), 23 (R$
3.000,0000), 24 (R$ 3.000,0000), 33 (R$ 269,4500), BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL
LTDA - CNPJ: 01.513.946/0001-14, 07 (R$ R$ 3.269,7700), 16 (R$ 3.039,0000), 17 (R$
3.039,0000) MEDI-GLOBE BRASIL LTDA - CNPJ: 04.242.860/0001-92, 30 (R$ 649,0000).
Os itens 25 e 26 restaram desertos e os itens 27, 28, 29, 31 e 32 fracassados. Informo que
o item 17, foi cancelado no sistema, porém os quantitativos foram adquiridos em aten-
dimento ao item 3.5.6 do Edital. Perfazendo um valor total para licitação de R$
1.193.817,5000.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 332/2017
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG/SES comunica que, no Pregão Eletrônico por
SRP nº 332/2017, sagrou-se vencedora (empresa, itens e valores unitários): BIOBASE IN-
DÚSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 05.216.859/0001-56, 01 (R$ 0,62) e 03 (R$
0,8350); perfazendo o valor total licitado de R$ 1.042.869,63. Os itens 02 e 04 fracassaram,
porém, os quantitativos foram assumidos pela empresa em comento, conforme previsto no
subitem 3.5.6 do Edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE

2ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO
A Presidente da 2ª Comissão de Processo Disciplinar, sediada no SAIN Parque Rural,
Edifício Sede da Secretaria de Estado de Saúde, Bloco "B", Subsolo, Asa Norte, Brasília/DF,
Telefone 3348-6135 / 99173-7637, e-mail: 2cpdcorgeses@gmail.com, designada por meio da
Portaria nº , de 622 de 31 de outubro de 2017, publicada no DODF nº 214 , de 08 de
novembro de 2017, do Senhor Chefe da Unidade de Correição Administrativa da Con-
troladoria Setorial da Saúde, RESOLVE, na forma do artigo 238, parágrafos 3º e 4º da Lei
Complementar nº 840/2011, CITAR, pelo presente EDITAL, a ex-servidora JOSIANE CRIS-
TINA MAIA PACHECO, matrícula nº 128.278-6, médica, que se encontra em lugar incerto
e não sabido, para comparecer perante esta Comissão, que funciona no endereço acima
descrito, com a finalidade de tomar conhecimento da instauração do Processo Disciplinar nº
005/2015, bem como acompanhar o feito na condição de acusada e prestar o respectivo
interrogatório, por suposto abandono de cargo. Ressalte-se que, convocado pelo presente
EDITAL, pelo prazo de 15 (quinze) dias, a partir desta publicação, se não comparecer, os
trabalhos desta comissão seguirão sem a sua presença e será designado, pela autoridade
competente, defensor dativo para acompanhamento do processo.

CLAUDIA MARIA BONIFACIO

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA LTDA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 095.000.048/2018. INTERESSADO: SOCIEDADE DE TRANSPORTES CO-
LETIVOS DE BRASÍLIA LTDA - TCB. ASSUNTO: PAGAMENTO DE DESPESAS COM
PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS NO DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL PARA
O EXERCÍCIO 2018. RATIFICO, nos termos do Artigo 26 da Lei n.º 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, o ato do Diretor Administrativo e Financeiro da TCB, quanto à INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, em favor da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito
Federal, CNPJ: 00.394.684/0001-53, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para
fazer face às despesas com publicações de matérias de interesse da TCB no Diário Oficial do

Distrito Federal, durante o exercício de 2018. Programa de Trabalho:
26.131.600.185.050.027; Natureza da Despesa: 339139; Fonte: 220 e UO: 26.201; Nota de
Empenho n.º 2018NE00065, de 25 de janeiro de 2018. A inexigibilidade foi fundamentada
no Artigo 25 da Lei n.º 8.666/93, tendo em vista a justificativa e a documentação constante
do processo acima citado. Publique-se o presente despacho e encaminhem-se os autos ao
gabinete da Presidência para acompanhamento e demais providências. Brasília, 26 de janeiro
de 2018. ANDRÉ BRANDÃO PÉRES - Diretor Presidente.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00002178/2018-64. Interessado: DER/DF. Objeto: Despesa com a taxa para
Licença de Operação-LO para as obras de pavimentação da Rodovia DF-130, trecho com-
preendido entre o entroncamento com a BR-251 e a divisa com o estado de Goiás. O Diretor
Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado, nos termos do Artigo
25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo
diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo com o Artigo 106, inciso
XXIV, do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949 de 12 de janeiro de 2017, a emissão
de nota de empenho no valor de R$ 2.145,36 (dois mil cento e quarenta e cinco reais e trinta
e seis centavos), em favor de INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL-IBRAM. Em, 26 de janeiro de 2018. HENRIQUE
LUDUVICE, Diretor-Geral.

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE VENDA DIRETA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÕES E CONVOCAÇÕES DE RESULTADOS
Aviso de homologação e convocação de resultado dos seguintes Editais: Edital para Venda
Direta n.º 01/2017 - JARDIM BOTÂNICO II - ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO, Edital
para Venda Direta n.º 01/2017 - JARDIM BOTÂNICO II - ESTÂNCIA JARDIM BO-
TÂNICO I, Edital para Venda Direta n.º 01/2017 - JARDIM BOTÂNICO II - ESTÂNCIA
JARDIM BOTÂNICO II, Edital para Venda Direta n.º 01/2017 - JARDIM BOTÂNICO II -
JARDIM BOTÂNICO VI, Edital para Venda Direta n.º 01/2017 - JARDIM BOTÂNICO II

- PARQUE JARDIM DAS PAINEIRAS, Edital para Venda Direta n.º 01/2017 - JARDIM
BOTÂNICO II - MIRANTE DAS PAINEIRAS. O presidente da COVED, acolhendo o
Parecer Conclusivo 27/2017-COVED, declara HABILITADOS para venda À VISTA os 13
itens a seguir: item 13 - A, ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO, SHJB QD 03 Rua 01 LT
192, ao interessado (a) ERNANI VELOSO CANTANHEDE, pelo valor de R$ 190.040,00
(cento e noventa mil e quarenta reais), conforme proposta de compra anexada ao processo
SEI nº 00111-00020118/2017-07; item 20 - A, ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO, SHJB
QD 03 Rua 01 LT 320, ao interessado (a) MARIA ALVES BARBOSA MOUSINHO, pelo
valor de R$ 187.330,00 (cento e oitenta e sete mil, trezentos e trinta reais), conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00016869/2017-11; item 36 - A,
ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO, SHJB QD 03 Rua 02 LT 241, ao interessado (a) FA-
BIANNA ALVES MELO, pelo valor de R$ 188.910,00 (cento e oitenta e oito mil, no-
vecentos e dez reais), conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00017505/2017-58; item 205 - A, ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO, SHJB QD 03 Rua 02
LT 48, ao interessado (a) TARIQUE IFTEKHER MAHMUD, pelo valor de R$ 189.700,00
(cento e oitenta e nove mil e setecentos reais), conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00020650/2017-16; item 206 - A, ESTÂNCIA JARDIM BOTÂ-
NICO, SHJB QD 03 Rua 02 LT 49, ao interessado (a) MAGDA ALVES BORGES, pelo
valor de R$ 192.980,00 (cento e noventa e dois mil, novecentos e oitenta reais), conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00018932/2017-53; item 55 - A,
ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO II, SHJB QD 04 Rua 07 LT 128, ao interessado (a)
POSSIDONIO DO ESPIRITO SANTO MEIRELES, pelo valor de R$ 187.460,00 (cento e
oitenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais), conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00000123/2018-76; item 55 - A, ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO
VI, SHJB QD 04 Rua 08 LT 144, ao interessado (a) ELIZABETE MARIA BATISTA DE
CARVALHO, pelo valor de R$ 278.450,00 (duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e
cinquenta reais), conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111 -
00018885/2017-48; item 154 - A, ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO VI, SHJB QD 04 Rua
09 LT 480, ao interessado (a) LEONICE VERA SEVERO FERNANDES, pelo valor de R$
148.520,00 (cento e quarenta e oito mil, quinhentos e vinte reais), conforme proposta de
compra anexada ao processo SEI nº 00111-00019025/2017-21; item 192 - A, ESTÂNCIA
JARDIM BOTÂNICO VI, SHJB QD 06 Rua 01 LT 81, ao interessado (a) ARLINDO
BARBOSA DE AZEVEDO, pelo valor de R$ 149.180,00 (cento e quarenta e nove mil, cento
e oitenta reais), conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111 -
00020104/2017-85; item 235 - A, ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO VI, SHJB QD 08 AV.
MATO GRANDE LT 256, ao interessado (a) ANA CAROLINA PEREIRA LOBO, pelo
valor de R$ 147.760,00 (cento e quarenta e sete mil, setecentos e sessenta reais), conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00019252/2017-57; item 305 - A,
ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO VI, SHJB QD 08 Rua 03 LT 288, ao interessado (a)
BEATRIZ SOUZA BARROS, pelo valor de R$ 148.690,00 (cento e quarenta e oito mil,
seiscentos e noventa reais), conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00017224/2017-03; item 111 - A, PARQUE JARDIM DAS PAINEIRAS, SHJB QD 04 Rua
01 LT 81, ao interessado (a) GERMANA COUTINHO DE HOLANDA, pelo valor de R$
124.940,00 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais), conforme proposta de
compra anexada ao processo SEI nº 00111-00020193/2017-60; item 153 - A, PARQUE
JARDIM DAS PAINEIRAS, SHJB QD 04 Rua 05 LT 65, ao interessado (a) MARIA
CLAUDIA GARRIDO LABORNE VALLE, pelo valor de R$ 149.790,00 (cento e quarenta
e nove mil, setecentos e noventa reais), conforme proposta de compra anexada ao processo
SEI nº 00111-00020354/2017-15; O presidente da COVED, acolhendo o Parecer Conclusivo
27/2017-COVED, declara HABILITADOS para venda a PRAZO os 16 itens a seguir: item
73 - A, ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO, SHJB QD 03 Rua 03 LT 48, ao interessado (a)
VALERIA NACAXE, pelo valor de R$ 187.450,00 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos
e cinquenta reais), conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00 111 -
00020649/2017-91; item 105 - A, ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO, SHJB QD 03 Rua 03
LT 305, ao interessado (a) FRANCISCO HENRIQUE JOSE MOSQUERA BOMFIM, pelo

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA,

DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

ronan.souza
Realce


